Stadt Marlow Der Bürgermeister Am Markt 1 18337 Marlow

Amtliche Bekanntmachung

Nr.: I/10-0018-21

Am Dienstag, dem 20.04.2021 findet um 18:00 Uhr

im Rathaus der Stadt Marlow

die nächste Sitzung des Bau- und Umweltausschusses

statt.

Tagesordnung

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der 11. Sitzung des Bau- und Umweltausschusses der Stadt Marlow vom 02.03.2021
- 4. Stellungnahme der Stadt Marlow gemäß § 36 BauGB

Bauvorhaben: Sanierung eines Einfamilienwohnhauses/ Neubau einer Schleppgaube

Bauort: Marlow, OT Gresenhorst, Marlower Straße 9 Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: BV/IV/60-0021-21

5. Stellungnahme der Stadt Marlow gemäß § 36 BauGB

Bauvorhaben: Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Terrasse, Garage und Stellplatz

Bauort: Marlow, OT Gresenhorst, Marlower Straße 49 Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: B/IV/60-0022-21

6. Stellungnahme der Stadt Marlow gemäß § 36 BauGB

Bauvorhaben: Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport

Bauort: Marlow, Kleine Teichstraße 14

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: B/IV/60-0023-21

7. Stellungnahme der Stadt Marlow gemäß § 36 BauGB

Bauvorhaben: Neubau einer Garage mit Abweichung von der festgesetzten GRZ

Bauort: Marlow, Gallbrook 35

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: B/IV/60-0024-21

8. Stellungnahme der Stadt Marlow gemäß § 36 BauGB

Bauvorhaben: Nutzungsänderung eines Arbeitszimmers in eine gewerbliche Küche zur Herstellung von Salaten (Verkauf über eine mobile Salatbar)

Bauort: Marlow, Gallbrook 19

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: B/IV/60-0025-21

9. Stellungnahme der Stadt Marlow gemäß § 36 BauGB

Bauvorhaben: Erweiterung Wohnhaus durch einen Anbau Bauort: Marlow, OT Dänschenburg, Kösterstraat 13 Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: B/IV/60-0026-21

10. Stellungnahme der Stadt Marlow gemäß § 36 BauGB

Bauvorhaben: Neubau einer Doppelgarage mit Abstellraum

Bauort: Marlow, OT Neu Guthendorf, Pappelweg 9 Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: B/IV/60-0027-21

11. Stellungnahme der Stadt Marlow gemäß § 36 BauGB

Bauvorhaben: Neubau eines Voreindicker DN 7100 zur Abwasserbehandlung und Rückbau alter Voreindicker

Bauort: Marlow, OT Kneese, Zur Weide

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: B/IV/60-0028-21

12. Stellungnahme der Stadt Marlow gemäß § 36 BauGB

Bauvorhaben: Neubau eines Einfamlienhauses oder eines Doppelhauses

Bauort: Marlow, OT Brunstorf, Kastanienallee

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: B/IV/60-0029-21

13. Information über erteilte Genehmigungsfreistellungen gem. § 62 LBauO M-V Mitteilungsvorlage

14. Neubau eines Feuerwehrgerätehauses im OT Bartelshagen I

hier: Grundsatzbeschluss

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: B/IV/60-0030-21

15. Bau eines Gehweges am Driftweg in Richtung Marlower Straße im OT Gresenhorst

hier: Grundsatzbeschluss

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: B/IV/60-0031-21

16. Entwicklung des ehemaligen Schulgeländes in Gresenhorst

hier: Sachstand, Bereitstellung von außerplanmäßigen Mitteln und Beauftragung von Planungsleistungen

Beschlussvorlage/Drucksachen Nr.: B/IV/60-0032-21

- 17. Information über die laufende Bautätigkeit in der Stadt Marlow
- 18. Schließen der Sitzung

gez. Leplow Vorsitzender

gez. Schöler (Siegel)

Bürgermeister

Bekanntmachungsvermerk: auszuhängen am: 12.04.2021 ausgehängt am: 12.04.2021 abzunehmen am: 21.04.2021 abgenommen am: